
 
 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 水戸市民会館は、令和５年７月２日（日）に開館し、令和６年１月までで、約 70万人

もの方にご来館していただくことができました。 

水戸市民会館は、水戸芸術館・京成百貨店と連携しながら、「MitoriO（ミトリオ）」とし

て、地区全体の活性化及び水戸市の魅力を向上できるように努めております。 

MitoriOにお越しになった方が、周辺のお店でお食事を楽しんでもらえるように、水戸

市民会館周辺の飲食店等を対象に「『水戸市民会館開館記念』MitoriO周辺グルメガイド」

を配布・公開しております。この度、掲載情報などを更新し、「MitoriO周辺グルメガイ

ド」として令和６年度も継続して作成する運びとなりました。 

つきましては、「MitoriO 周辺グルメガイド」に掲載いただける店舗を下記のとおり募集

いたしますので、ぜひ、お申し込みをお願いします。 

ご多用のところ誠に恐縮ですが、エントリーシートに記入の上、ご提出をお願いしま

す。エントリーシートは、水戸市民会館 1 階受付にて配布および水戸市民会館ホームペ

ージからダウンロードいただけます。また、下記のＱＲコードからも申し込めます。 

お取り計らいの程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

◆MitoriO 周辺グルメガイド 募集要項 

 

掲 載 期 間 
（特典の有効期限） 

令和６年４月１日（月）～令和７年３月 31 日（日） 

募 集 対 象 水戸駅北口～大工町周辺にある飲食店等（スイーツ・パン屋を含む） 

申 込 条 件 

特典の提供 

（例：ソフトドリンク 1 杯サービス、 

●●●円以上購入で〇〇〇プレゼントなど） 

特 典 の 
付 与 条 件 

MitoriO 周辺グルメガイド」の特典クーポン画像の提示 

（web ページ・冊子も可） 

登 録 料 無料 

掲 載 方 法 

「MitoriO 周辺グルメガイド」冊子および水戸市民会館特設サイトへの

掲載 

※水戸市民会館特設サイト 

（https://www.mito-hall.jp/guide/gourmet/index.html） 

申 込 期 限 

順次 

※4 月からの配布の冊子に掲載をご希望される方は令和６年３月 10 日

（日）までのご提出をお願いします。 

主 催 

MitoriO にぎわい推進協議会 

（水戸市、水戸商工会議所、（一社）水戸観光コンベンション協会、 

水戸芸術館、（株）水戸京成百貨店、水戸市民会館） 

「MitoriO 周辺グルメガイド」新規掲載店舗募集のご案内 

MitoriO 周辺グルメガイド特設サイト 

【掲載をご検討の方】から申し込めます。 


